A queste cause della longhezza de mali, potiamo aggiungere ancora l'incostanza de tempi, e l'abuso di non medicarsi nel principio de mali. De quali, per non esser più lungo, ne discorreremo nel seguente Capo.

*Perche Causa le correnti infirmità siano in
gran parte mortali.*

Altre Cause, oltre gli aspetti malefici de Pianeti, sono concorse a render queste feбри non solo pericolose , ma in gran parte mortali .

Et la primiera causa si è, perche la natura delle maligne indispositioni porta seco non solo euidentissimo pericolo, ma spesse volte ancora l'istessa morte, come c'insegna l'auttorità d'Hippocrate, di Galeno, e di tutti i Medici, confirmata, e da ragioni euidentissime, e pure troppo dalle continuate esperienze .

Secondariamente, perche; sicome quando i tempi seruano la debita loro constitutione, et è perie, i mali, che all' hora succedono sogliono per il più esser salutari: Così, quando i tempi variano dalla loro natural constitutione, & sono inconstanti (come gli chiama Hippocrate) le infirmità difficilmente si risoluono, & riescono in gran parte mortali. Sentiamo Hippocrate 3. Aph. 8. *In constantibus temporibus, morbi constantes sunt, & boni iudicij, in inconstantibus autem, inconstantes, & mali iudicij.* Doue Gal. nel Cōmento ha

le

le seguenti parole. *Constantia tempora nominat, quæ ordinatim suam recipiunt temperaturam. Omnia autem, quæ aliqua ex parte non seruant anni constantis ductum, ea nunc Hippocrates inconstantia vocat, & eos, qui in ipsis accidunt morbi similiter appellat. Ait autem ipsos difficulter, hoc est malè iudicari: vel enim cum casibus periculosis iudicia in his morbis eueniunt, vel statim sunt perniciosi, vel omnino faciunt recidiuam*

In oltre, l'Autunno suol produrre per la maggior parte l'infirmità mortali. *Autumno morbi acutissimi, atque exitiales maxima ex parte, disse il Dottissimo Hippocrate 3. Aph. 9. Et la ragione di ciò è apportata da Galeno nel Commento di detto Afforismo. Autumno hoc in primis inest, quod eadem die aliquando calorem, aliquando frigus continet. Deinde quod æstiuo succedat tempore, in quo multis quidem humores assa i fuerunt, quibusdam vero & vires debilitat. Non solum vero hac ratione Autumnus malus est; sed etiam quia primum quidem humores mouebantur ad cutem, atque disflabant: Autumno vero ob aeris ambientis frigiditatem retruduntur, atque ad interiora pelluntur. Hæc itaque sunt omnibus hominibus communia; ijs vero, qui malo victu vtuntur hoc amplius accedit, quod æstiuo tempore fructibus abundantur repleti, malorum humorum multitudinem generarunt.*